## \* SUSPICIONIS PUNITÆ.

## EXEMPLIS S. SCRIPTURE.

MARIA soror Moysis, quia temere judicaverat de  
Moysi proper Aethiopiam eum uxorem, lepra percussa est.  
Num. 12.

HELI videns Annam labia moventem, nec ullum verbum  
proficeret, afflavit eam eis temulentum. 1. Reg. 1.

MICHAEL UXOR David, quia levitatem, non autem humi-  
litatem attribuit, cum David Ephod linea accinctus ar-  
canum Domini fatigatus, perpetuum sterilitatis notam incurrit.  
2. Reg. 6.

HANON Rex filiorum Ammon: cum ex vana suspicione  
quasi exploratum terram suam venientem, legis Regis Davi-  
dis barba parva abrudi jussisset, & vestes usque ad nates F  
succidi, pro barbis rasis capitul siudacma, pro succiso vero  
vestibus, regnum ammisit. 2. Reg. 10.

JUDÆI quoque videntes Apostolos Domini post effusionem  
Spiritus S. loquentes variis linguis, dicebant quidam eorum;  
Quia pleni sunt.

Ut viderunt BARBARI viperam pendente de manu Pauli,  
ab invicem dicebant: Utique homicida est hic. Act. 28.

## HISTORICA.

S. JOANNES Eleemosynarius, studiosus admodum fama  
alicia cito, & in iudicio damnationis tardissimus fuit.  
Quidam juvenis impudicus virginem Deo sacram ad libidinis  
sua intemperant allexerat, & secum Alexandria cum  
maximo toto civitatis scandalio Byzantium abduxerat. Ne-  
mo non era, qui juvenem illum aeternam damnationis filium,  
& cœlestem, & sarcilegum appellaret. Quod cum vir sanctus  
audivisset, gravior reprehendit facilem illum damnationi volun-  
tatem: Nolite, inquit, o filii, nolite tanta facilitate de G  
proximo iudicium ferre. In duo namque gravissima mala in-  
currit: Unum, quod præceptum illius transgrediuntur, qui  
nos ante tempus iudicare prohibet: alterum, quod summa  
quadam temeritate aliorum vos judicis constitutis. Incertum  
enim est omnino, an hucusque peccati vinculis alligati ma-  
neant, an vero Dei benignitate soluti, peccati jugum a cer-  
vicio suis excusentur. An ignorantes, quid in eo iudicio,  
quo iudicabitis, iudicabimini? Leon. Epis. Neapolit. Et  
Metaph. in vita eius apud Sur. rom. 1.

Nihil gravius, nihil difficultius, quam proximum iudicare,  
vel contempnere. Cur non magis noscimus diuidicemus de  
malis propriis, quod optimè novimus, & de quibus vel inviti  
reddere rationem Deo cogemus? Quid utrumquam iudicium  
Dei? Quid ad nos de creatura, & servo alieno? An non  
contremiscimus totis visceribus, dum Audimus, quid SE-  
NIORI illi magno contingit? Qui cum audiret unum è  
fratribus inadulterium cœcidisse, cum indignatione, quod  
malè fecisset, respondit: An non acceptis, quām horrenda  
de ipsa narratio ab antiquis? Ajunt enim sanctum Angelum  
peccatorum illius animam cum panis vita migrasset, ad  
femur detulisse, atque dixisse. Enquem iudicasti, vita fūctus es, quo me igitur pubes ipsius animam deferre, ad super-  
rōne, an inferos? Quid, obsecro, hac re potest esse magis H  
horrendum? Nihil aliud innocere seniori volvit Angelus ter-  
mo, quam hoc: Si tu justorum jam factus es iudex, dic mihi,  
oro, de miseriabilis, hac anima quam sententiam feras, veline  
misericordia, an favore? Quia percusus senior ille fandissimus  
hadam horribili et reliquum omne vita sua tempus inter-  
lachrymas, genitumque, & innumeratas exsangues egit, venienti  
peccati depositum a Deo. Ad pedes tandem Angeli re-  
verentis procidens audirem impetrans le veniam a Deo, Deum  
id ecce, ut offendere, quām ei grave, & molestum es-  
set iudicium nostrum temerarium, monique ne animo id  
unquam faceret. Non tamet potuit ex his verbis anima illa  
amarissima consolationem ullam admittere, sed perpetuis pen-  
nis, tormentisque fæse, dum vixit addixit. Ex doctrina Doroth.  
et Bibl. PP. som. 2.

B. FRANCISCUS Minoritarum antesignatus oblique  
supplicio-

## Suspicio.

Excellentia.

L. MUMMIUS Archaius cum in præda vendenda Rex

Attalus vi. m. secesserunt emisit Arisidis pictoris tabu-  
lam, Liberum patrem continentem: pretium ministrus, fu-  
to apud Rutilium Trevirensen Episcopum de gula criminis,  
multis miraculis sanctificante suam confiteatus est, tum  
apud Clericos ipsos, quos sit in iterum penè encetos, laeti-  
trum cervarum precibus in loco deferto advocatarum, fu-  
gitivique fontis aquis recreavit: tum apud Episcopum, qui  
cum Goari mandaret, ut pro sua innocentia patrocino  
ediceret, infantul expolitus tum forte ad Episcopum  
allati parente fore? ille, invocate ope divina, infantulum  
in nomine S. Trinitatis adjuravit, ut genitorem suum pro-  
deret. Et mox infans protensa in Rutilium Antistitem ma-  
nu, clat dixit: Iste est pater meus, Qui hoc responso obstu-  
petatus ad pedes S. Goaris se adjecti, & noxam temerarii  
judicii fibi condonari, & penam injungi pro expando  
lapsu postulavimus. In vita eius apud Sur. 6. Jul. ex Vlaenderber-  
go Monache.

## Suspicio. Suspiria. Susuratio. Susurrones. 491

Angelus: Surge, ignoscit tibi Deus, sed deinceps ne judices  
statrem, antequam sit judicatus a Deo. In vii. Patr. 2. de non E  
judicando.

Vitalio monacho de profibulo aliquando egredienti,  
QUIDAM, qui temere judicabat, cum expienda libidinis  
gratia in illo fuisse, colaphum impegit, dicens: Usquequā  
peccatum illusor Christi, non emendas te ab his nequitis  
tuis? Mox quidam demon tanquam Aethiops deformis dat  
ei quoque alapam, & cadens copit fumare à domine ob-  
fusus. Sed post aliquot horas ad rediens currit cum astan-  
tibus ad cellulam Vitali: Culpam, inquit, feci, serve  
Dei, miserere mei. Qui ignoscens, & orans, percutiorem à da-  
mone liberavit: & in cellula inventa fuit ab astantibus scri-  
pere: Viri Alexandini, nolite ante tempus judicare,  
quod uelut veniat Dominus. Adibat autem Vitalius  
profibulo, ut meretrices à turpi corporis quæstu avocaret,  
pecuniaque paciebat vel unius noctis continentiam.  
Ibid.

## Suspiria, Gemitus.

Vide FLETUS.

CLAUDIUS Cæs. Gadibus visa Alexandri M. imagine,  
ingenuit, emulazione gloriæ eius, qui xxx. ætate anno  
totum Orientem domusset. Plut.

CN. Pompejus ex acie Pharsalica fugiens, & Cyprum  
appellens, ubi portum ~~καραβελλα~~ appellari audierit, dirum  
omne appetitus, dolorem gemitu patetecit. Val. Max. lib.  
1. cap. 5.

Amasis Ægyptiorum Rex admirabile attulit in urbem  
Sait ædificium ex solidi fæxo ab urbe Elephantina: in quo  
adirent tremens confundentes duo milia delectorum  
virorum, qui omnes erant architecti. Domus hæc ad ingressum  
templo Minervæ collocata est, non autem in templum  
pertinet. Nam cum teclo advenio suspiranter ejus vehendi  
ARCHITECTUS ut potest peractus diutino tempore operæ: G  
stomachatus Amasis non permisit hominem ulteriori trahere.  
Herod. lib. 2.